ASASOBAS, ἄσαοβας, Fluius Æthiopiæ, iuxta Meroen. *Heliodorus Æthiopiæ historia lib. 16.*

ASASVS, Fluius est Thesaliæ iuxta Heracleam urbem, quæ est in radicibus Oetæ montis, effluens. *Hunc Plin. Apylam vocat.*

ASBESTAE, Libyæ populi, vbi Ammonis oraculum fuit, auctore *Volserrano.*

ASBITAE, Vide Hasbytae.

Asbestinum, ἄσβεστόν. GAL. Vne sorte de lin qui ne brusle point. ITAL. *Lino che non si abbrugia.* GERM. Ein gattung des flachs der von dem feur nicht mag verzehret werden. HIS P. *Cierto lino que no se quema.* ANG. *A sort of line or flaxe that burneth not.* ¶ Genus est lini, quod ignibus non absumitur. Viuum id vocant, ardentisque in focus conuiuorum ex eo vidimus mappas, sordibus exustis splendentes igni magis, quam possent aquis. Vocatur autem à Græcis Asbestinū ex argumento naturæ. *Hæc Plin. lib. 29. ca. 11.*

Asbestus, inextinguibilis, ἄσβεστος. GAL. Chose qu'on ne peut esteindre. ITALIC. *Cosa che non se può segnare.* GERMANIC. *Unertlöschlich.* HISPAN. *Cosa que non se puede apagar.* ANG. *That can not be quenched.* ¶ Nomen lapidis est, ferrei coloris, in montibus Arcadiæ nascentis, qui quum ignem non habeat proprium, tamen sic ardet, ut non possit extingui. *De hoc Plin. l. 37. ca. 10.*

ASBOLUS, numeratur ab *Ouid. 3. l. Metam.* inter canes Ætæonis. Nomen est fictitium, dictum à colore pilorum fuliginem referente. ἄσβολος enim apud nos fuliginem sonat.

ASBOTVS, pen. prod. ἄσβοτος, Vrbs Thesaliæ. *Steph.*

ASBYLVVS, Crotoniata, cuius meminit *Pausanias*, & *Plato in libris de Republ.*

ASC A, Oppidum est Arabiæ, apud *Strab. l. 16.*

Ascalabotes, ἀσκαλαβώτης, Animal venenatum, ex genere stellionum, lenigine plenum, acerbis stridoris, diuersum ab eo, quod Itali sua lingua Tarantulum vocant. *Vide Plin. lib. 29. ca. 4.* Dicitur autem putatur Ascalabotes, παρὰ τὸ ἀσκαλαίον, τὸ ἰουρῆναι τὸ ἐσθῆναι πλοισασμὸν αὐτοῦ.

ASCALAPHVS, ἀσκαλάφος, Acherontis & Orphnes Auctralis nymphæ filius fuit, postea à Proserpina in bubonem mutatus. Nam post raptam à Plutone Proserpinam, quum Ceres filæ suæ reditum à Ioue ea lege impetrasset, si nihil apud inferos gustasset cibi, Ascalaphus

eam prodidit, quod decerptum ab arbore malum comedisset. Indignata itaque Proserpina, sibi Ascalaphi indicio negatum esse reditum, conuertit eum in bubonem autem funestam, & tristium semper rerum nuntiam. *Ouid. 5. Meta.*

ASCALINGIVM, Prol. vrbs Germaniæ, hodie *Hildesheim.*

ASCALON, pen. corr. ἀσκαλον, Ciuitas Palæstinæ, ab Alcalo Hymenæi filio condita, qua Alcalonitæ, ἀσκαλωνίται, homines in ea nati. Vulgo *Escalona.*

Ascalonia, siue Ascalonium, ἄσκαλονιον κρημύμι. GAL. *Escallottes*, vne sorte d'oignon, appetit. ITA. *Scalogna.* GERM. Ein gattung der wurt beten. HIS P. *La ascalonia sebolta para semiente.* ANG. *A sort of ony non called a scalion.* ¶ Cæpe genus, quod in Alcalone plurimum nascitur. *Plin. lib. 19. ca. 6.*

ASCALVS, Tantalii frater fuit, Hymenæi filius, ut scribit *Xant. Steph. in Ascalon.*

ASCANIA, ἀσκάνια, Insula est vna Sporadum, non procul ab Anaphe, & Altipalæa, de qua *Plin. lib. 4. cap. 11.* ¶ Est & Ascania, Phrygiæ locus, de quo *Plin. lib. 5. cap. vlt.* ¶ Item alius in superiori Mysia, siue Bithynia, iuxta Ascantium lacum: quam Mysiacam vocat *Strabo* ad differentiam superioris, quam Phrygiam appellat. *Vide ipsum lib. 11. ca. 14.*

ASCANIVS, ἀσκανίος, Æneæ filius teste *Virgil.* ex Creusa regis Priami filia, fugæ laborumque in quærendis sedibus patris socius. ¶ GERMANIC. Ein sehn Æneæ. ¶ *Liuiso lib. 1. ab vrbe condita*, dubitat *Creuzene*, an *Lauiniana* filius fuerit, sed poëta omnes & cæteri historici cum *Virgilio* Creusæ filium fuisse affirmant. Dicitur est autem primūm Ascanium ab Ascario Troiæ fluuiio, deinde Ius ab Ilio *Troianorum* rege, postea Iulus à prima barbæ lanugine. *Vnde Virgil. in Æneid.* At puer Ascaneus, cui nunc cognomen Iulo, Additus: Ius erat dum res steterit Iliæ regno, &c. Huic quum auus & pater iam diruta Troia, de fuga disceptarent, flammula quædam in capitis vertice apparuit, quæ tamen nihil læsionis intulit, neque etiam manibus extingui potuit vnde illi futuri imperij omen sumplerunt. Post hæc cum patre post multos errores in Italiam venit, vbi Turno occiso, & patre etiam mortuo, quum apud *Lauinium* 30. annis regnasset, *Albam longam* condidit, restituta tamen prius in regnum nouerca, quæ antea ob timorem in *tyllas* aufererat. Tandem quum vniuersis 38. annis imperij gubernacula tenuisset, iam moriens, quum videret filium *Iulium* *Sylyum* regno non satis aptum, *Sylyum* posthumi fratrem, sed ex diuersa matre, pietatè & iustitia præstantem, regni heredè reliquit. ¶ Est præterea *Ascanius* *Mysia superioris*, siue *Bithyniæ* lacus, fluuiū emittens eiusdem nominis, qui circa *Eribæam* in *Propontidâ* illabitur. *Virgil. 3. Georg. - trans Gargara, trāniquæ sonantem Ascanium.* *Vide Strab. lib. 12. ca. 14.*

Ascaticides, ἀσκατιδῆς, Vermes sunt exigui ex genere *lunibricorum*: de quibus *Galenus lib. vlt. Methodices.*

Ascendo, dis, Ex Ad & Scando, sed d abicitur. Significat sursum, siue ad aliquid icando. ἄσκησις. GALIC. *Monter.* ITALIC. *Ascendere salire, montare.* GERM. *Auffsteigen hinauf gehen.* HISPAN. *Subir arriba.* ANGLIC. *To go vp, to ascende.* ¶ *Terent. in Adelph.* Nauem ascendit. Ascendere in concionem, hoc est, in eum locum vnde oratio solet haberi ad populum. *Cic. ad Attic.* Tum subito ille in concionem ascendit, quam *Appius* ei dedit. * Ascendere in rostra pro eodem: apud *Liuiso bel. Pun.* *Publius Ælius* *Praetor*, senatu missus, & conuocatus ne inde aduocata, cum *L. Lælio* in rostra ascendit. [Ascendere puluinum. *Senec. l. 15. de Consol. ad Mart.* In id euectus *Pompeius* supra quod ascendit non potest. *Velleius.* Item, Ascendere in currum, & in scendete currum. *Pla. Men. sc. 2. a 5.*] Ascendere equum, & in equum. *Liuiso Cicero.* * Ascendere gradum dignitatis. *Cic. 2. Offic.* * Ascendere ad honores, & in honorem. *Cicero.* * Vox etiam ascendere dicitur, apud eundem 3 de *Orat.*